
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 1	           Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.130, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019 =
“Dispõe sobre a abertura de 
CRÉDITO ADICIONAL no valor 
total de R$ 3.300,00, destinado a 
SUPLEMENTAR as dotações que 
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da 
Lei Nº 3.161, de 07/12/2018 (Estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 
2019), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL no valor de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), SUPLEMENTAR 
às seguintes dotações do orçamento vigente:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 003)	 R$ 700,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.301.0016.2.017: Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.39.00: Outros Serv. de Terc. – Pessoa Juríd. (Ficha 121)	
R$ 1.400,00

Recurso: 1001 (Saúde – Manutenção: 15% da Saúde – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 310 (Saúde Geral)

12: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO

01: PLANEJAMENTO URBANO

15.451.0023.2.046: Manutenção do Planejamento Urbano

3.3.90.39.00: Outros Serv. de Terc. – Pessoa Juríd. (Ficha 355)	
R$ 1.200,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 3.300,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços 
da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito 
Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no 
caput deste artigo, será coberto com recursos resultantes 
das ANULAÇÕES PARCIAIS das seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS vigentes:
05: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

01: FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

04.123.0019.2.008: Gestão Financeira

3.3.90.39.00: Outros Serv. de Terc. – Pessoa Juríd. (Ficha 051)	
R$ 3.300,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DA ANULAÇÃO	 R$ 3.300,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 09 
DE OUTUBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

= DECRETO Nº 5.131, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019 =
“Dispõe sobre a abertura de 
CRÉDITO ADICIONAL, no valor 
total de R$ 217.501,23, destinado 
a SUPLEMENTAR as dotações que 
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Artigo 1º, da LEI 
MUNICIPAL Nº 3.222, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019 
(Abertura de Crédito Adicional Suplementar), combinado 
com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 2	           Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 217.501,23 (duzentos e dezessete 
mil, quinhentos e um reais e vinte e três centavos), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional programática e econômica:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
005)	 R$ 6.300,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

10: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

01: DESPORTO E LAZER

27.812.0004.1.013: Construção, Ampliação e Reforma de Praças 
Esportivas

4.4.90.51.00: Obras e Instalações (Ficha 431)	 R$ 18.367,21

Recurso: 1010 (Convênio Vinculado Geral – União)

Fonte de Recurso: 05 (Trans. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 100 (Geral Total)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

01: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.1.014: Obras e Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00: Obras e Instalações (Ficha 398)	 R$ 130.467,38

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

02: SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.039: Manutenção de Praças, Parques e Jardins

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 308)	 R$ 62.366,64

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 217.501,23

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços 
da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito 

Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no 
caput deste artigo, será coberto com recursos resultantes 
da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS vigentes:
06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

01: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.009: Manutenção e Coordenação da Assistência Social

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 393)	 R$ 20.052,85

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.013: Proteção Especial

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 396)	 R$ 10.000,00

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.302.0016.2.056: Atenção à Saúde da População para Procedimentos 
em Média e Alta Compl.

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 391)	 R$ 15.000,00

Recurso: 1001 (Saúde – Manutenção: 15% da Saúde – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 310 (Saúde Geral)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

06: ENSINO SUPERIOR

12.364.0015.2.032: Contribuição a Universitários

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
261)	 R$ 83.295,63

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

01: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.1.014: Obras e Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 Obras e Instalações (Ficha 296)	 R$ 64.152,75

Recurso: 1056 (Contra-Partida Convênios Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 100 (Geral Total)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

01: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 3	           Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

15.451.0023.2.038: Manutenção de Obras e InfraEstrutura Urbana

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
302)	 R$ 5.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

12: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO

02: PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

18.541.0009.2.047: Preservação do Meio Ambiente

4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente (Ficha 428)	
R$ 20.000,00

Recurso: 1056 (Contra-Partida Convênios Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 100 (Geral Total)

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 217.501,23

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 09 
DE OUTUBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de licitação
Pregão presencial nº 083/2019

Processo administrativo nº 174/2019
Modalidade: Pregão presencial. Tipo: menor preço 

por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de coleta de resíduos de 
material vegetal, entulho de construção civil e outros 
resíduos depositados ao longo de vias públicas, canteiros 
centrais, calçadas, áreas verdes, praças, prédios próprios 
e logradouros públicos municipais no município de Morro 
Agudo-SP, conforme especificações constantes deste 
instrumento convocatório, e do que mais consta de seus 
anexos, que integram este Edital. Entrega dos envelopes 
proposta e habilitação: até as 09h00min do dia 22 de 
outubro de 2019. Credenciamento e início da sessão: 
as 09h00m do dia 22 de outubro de 2019. Aquisição 
do edital: Poderão adquirir na integra, por mídia, na 
Praça Martinico Prado, 1626, ou através do sítio: www.

morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 08/10/2019.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 003/2019

Processo Administrativo Nº 005/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Aquisição de materiais permanentes 
odontológicos destinados à Secretaria Municipal da 
Saúde, conforme descritivo completo no anexo I do edital. 
Entrega dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 
09h00min do dia 23 de outubro de 2019. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h00m do dia 23 de outubro de 
2019. Aquisição do edital: Poderão adquirir na integra via 
mídia digital, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através 
do site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através 
do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 09/10/2019. 
Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

Aviso de licitação
Pregão presencial nº 074/2019

Processo administrativo nº 158/2019
Modalidade: Pregão presencial. Tipo: menor preço por 

item. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e 
futura de fraldas, bico de silicone e pomada para assadura, 
visando atender às necessidades da rede municipal de 
ensino (educação infantil), conforme descritivo completo 
contido no edital e termo de referência. Entrega dos 
envelopes proposta e habilitação: até as 09h00min do 
dia 05 de novembro de 2019. Credenciamento e início 
da sessão: as 09h00m do dia 05 de novembro de 2019. 
Aquisição do edital: Poderão adquirir na integra, por mídia, 
na Praça Martinico Prado, 1626, ou através do sítio: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 09/10/2019. Vinícius 
Cruz de Castro, prefeito municipal.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 079/2019

Processo Administrativo Nº 164/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: menor preço por 

item. Objeto: Registro de preços para futura locação de 
equipamento completo para hidrojateamento combinado, 
com manutenção, mão de obra, combustível e motorista 
fornecidos pela contratada, sem ônus à contratante, 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 4	           Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

conforme descritivo completo no anexo I do edital. 
Entrega dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 
09h00min do dia 31 de outubro de 2019. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h00m do dia 31 de outubro de 
2019. Aquisição do edital: Poderão adquirir na integra, 
na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 09/10/2019.

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 015/2019

Processo Administrativo nº 029/2019
Objeto: Aquisição de produtos para lavagem de 

veículos e máquinas, cujo fornecimento se dará por meio 
de pessoa jurídica, para atender as necessidades das 
unidades administrativas municipais da Prefeitura de 
Morro Agudo – SP, visando dar manutenção aos bens 
públicos, conforme anexo I do edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações do pregoeiro e equipe de apoio, os quais 
acolho como razão de decidir,  HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza 
os efeitos legais, o pregão presencial n.º 015/2019, 
processo administrativo n.º 029/2019, visando a aquisição 
de produtos para lavagem de veículos e máquinas, cujo 
fornecimento se dará por meio de pessoa jurídica, para 
atender as necessidades das unidades administrativas 
municipais da Prefeitura de Morro Agudo – SP, visando 
dar manutenção aos bens públicos, conforme anexo 
I do edital, de acordo com a decisão da comissão que 
adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s): 
FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 06.789.269/0001-85, Inscrição 
Estadual n.º 582.671.920.116, com sede na Avenida 
Marechal Costa e Silva, n.º 4274, Vila Brasil, na cidade 
de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 14075-
600, nos seguintes termos: itens 01, 02 e 03, no valor 
unitário de R$1.800,00; perfazendo o valor total de 
R$54.280,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta 
reais). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), 
com determinação para as providências necessárias 

para sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 08 de 
outubro de 2019. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito 
Municipal.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 5	               Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

EDITAL Nº 016/2019-PMCMV (MORRO AGUDO/SP) 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE TITULARES E CONVOCAÇÃO DE 
SUPLENTES PARA O RESIDENCIAL CIDADE NOVA II 

 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO – SP, torna pública a não habilitação 
de candidatos sorteados de acordo com o edital Nº 006/2018 PMCMV (MORRO 
AGUDO/SP) - RELAÇÃO DE SORTEADOS DAS UNIDADES HABITACIONAIS DO 
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - CONTRATO CAIXA APF 0512351-95 
(RESIDENCIAL CIDADE NOVA II). 
Os candidatos dispostos abaixo devem ser substituídos, se fazendo necessária 
convocação  dos seguintes candidatos dispostos no item 3 para análise de sua situação 
pessoal e familiar, e possível acesso ao Programa. 
 
 
1. Titulares DESISTENTES do Programa Minha Casa Minha Vida - Residencial 
Cidade Nova II: 
 

Nº INSCRIÇÃO CPF GRUPO 

590 356.297.838-31 II 

 
 
2. Titulares DESCLASSIFICADOS do Programa Minha Casa Minha Vida - Residencial 
Cidade Nova II: 
 
 

NOME Nº INSCRIÇÃO GRUPO MOTIVO 

SUELI ALVES DA COSTA 1013 II NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

ELAINE CRISTINA DE 
SOUZA BATISTA 507 II NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 

LUCINEIA MICAEL 
CATARINO 1131 II NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 

Editais



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 568 | Página 6	               Quarta-feira, 09 de outubro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

MERENTINA SOARES 
FERREIRA 32 II NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 

LOURIVAL DE AGUIAR  2104 II NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 
 
 
3. Convoca ainda os suplentes sorteados para o Residencial Cidade Nova II, de 
acordo com sorteio e classificação publicada no EDITAL Nº 006/2018 a se apresentarem 
na Secretaria Municipal da Cidadania, situada à Rua José Jorge Junqueira, 1134 - Centro, 
no dia 09 de outubro de 2019 às 08:00 para análise da situação pessoal e familiar para 
possível acesso ao Programa: 

 
 

SEQUÊ
NCIA 
DE 

SORTEI
O 

NOME Nº INSCRIÇÃO GRUPO 

10 CARLENE MARIA DO NASCIMENTO 2306 II 
11 JOANITA RODRIGUES SANTOS 155 II 
12 CARLA MARIANA DOS SANTOS ARAUJO 1246 II 
13 LUCIANA BORGES OLIVEIRA 189 II 
14 MICHEL PEREIRA 2033 III 
15 CATARINA SALOME CLAUDINO 673 IDOSO 

 
 

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:  
 

O suplente também passará pelo processo de apuração de informações e caso não 
enquadrem no perfil do Programa serão desclassificados e substituídos pelos suplentes 
sequentes. 
 

 
Morro Agudo/SP, 08 de outubro de 2019. 

 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal de Morro Agudo 


		2019-10-09T21:17:38-0300




